
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACITABA Exercício: 2023

Página(s): 1/3

Endereço: PRACA BARAO DE MONTES CLAROS, 16

CENTRO, ARACITABA - MG

CNPJ: 17.747.940/0001-41

Telefone: (32) 3256-1172

E-mail: contabilidade@aracitaba.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 33 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 4 / 2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SEGUROS TOTAL PARA DIVERSOS VEICULOS PERTENCENTES A FROTA  MUNICIPAL DO MUNICIPIO

Preâmbulo

Às 10:00 h do dia 21 do mês de março do ano 2023, reuniram-se na Prefeitura Municipal de Aracitaba, sito no Praça Barão de

Montes Claros nº 16 centro, Aracitaba, o pregoeiro Leonardo Amaral Dornelas, e a equipe de apoio designados através da portaria nº 03 do dia 04 de

janeiro de 2021, para a sessão do pregão em epígrafe.

Credenciamento

Declarada aberta a sessão, o pregoeiro procedeu ao credenciamento das empresas interessadas,que enviaram sua documentação

através dos correios, visando a verificação da documentação para participação do certame. Em seguida, o pregoeiro abriu os envelope(s) de

proposta(s) e documentos de habilitação da(s) empresa(s) participante(s):Porto Seguro Cia de Seguros Gerais e Gente Seguradora S/A.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
Gente Seguradora SA (Matriz e Filiais) 90.180.605/0001-02 Sem representante

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS 61.198.164/0001-60 Sem representante

Não houve representantes credenciados.

Registro do Pregão

Não houve fase lances verbais.

Lote 1 - SEGURO DE AUTOMOVEIS - SEGURO FIAT ARGO1.0 6 V FLEX - serviço

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 Gente Seguradora SA (Matriz e Filiais) Classificado R$ 998,0000

1 PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS Classificado R$ 1.400,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SEGURO DE AUTOMOVEIS - SEGURO FIAT ARGO1.0 6 V FLEX - serviço
Data / Hora Fornecedor Valor
21/03/2023 10:27:38 PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS R$ 0,0000

21/03/2023 10:27:44 Gente Seguradora SA (Matriz e Filiais) R$ 0,0000

Lote 2 - SEGURO DE AUTOMOVEIS - SEGURO RENAUL  MASTER MINIBUS EXECUTIVE 2,3 DCI - serviço

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 Gente Seguradora SA (Matriz e Filiais) Classificado R$ 1.996,0000

1 PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS Classificado R$ 3.500,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - SEGURO DE AUTOMOVEIS - SEGURO RENAUL  MASTER MINIBUS EXECUTIVE 2,3 DCI -
serviço
Data / Hora Fornecedor Valor
21/03/2023 10:28:03 PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS R$ 0,0000

21/03/2023 10:28:06 Gente Seguradora SA (Matriz e Filiais) R$ 0,0000

Lote 3 - SEGURO DE AUTOMOVEIS - SEGURO VOLKSWAGEM GOL 1.0 12 V FLEX - serviço

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 Gente Seguradora SA (Matriz e Filiais) Classificado R$ 998,0000

1 PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS Classificado R$ 1.300,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACITABA Exercício: 2023

Página(s): 2/3

Endereço: PRACA BARAO DE MONTES CLAROS, 16

CENTRO, ARACITABA - MG

CNPJ: 17.747.940/0001-41

Telefone: (32) 3256-1172

E-mail: contabilidade@aracitaba.mg.gov.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - SEGURO DE AUTOMOVEIS - SEGURO VOLKSWAGEM GOL 1.0 12 V FLEX - serviço
Data / Hora Fornecedor Valor
21/03/2023 10:28:30 PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS R$ 0,0000

21/03/2023 10:28:34 Gente Seguradora SA (Matriz e Filiais) R$ 0,0000

Lote 4 - SEGURO DE AUTOMOVEIS - SPIN PREMIER 1.8 8V ECONOFLEX - serviço

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 Gente Seguradora SA (Matriz e Filiais) Classificado R$ 998,0000

1 PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS Classificado R$ 1.900,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - SEGURO DE AUTOMOVEIS - SPIN PREMIER 1.8 8V ECONOFLEX - serviço
Data / Hora Fornecedor Valor
21/03/2023 10:29:12 PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS R$ 0,0000

21/03/2023 10:29:15 Gente Seguradora SA (Matriz e Filiais) R$ 0,0000

Não houve fase lances verbais

Negociação
Sem negociações.

Resultado da Negociação - Lote 1 - SEGURO DE AUTOMOVEIS - SEGURO FIAT ARGO1.0 6 V FLEX - serviço
Fornecedor Valor Vencido
Gente Seguradora SA (Matriz e Filiais) R$ 998,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - SEGURO DE AUTOMOVEIS - SEGURO RENAUL  MASTER MINIBUS EXECUTIVE 2,3 DCI -
serviço
Fornecedor Valor Vencido
Gente Seguradora SA (Matriz e Filiais) R$ 1.996,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - SEGURO DE AUTOMOVEIS - SEGURO VOLKSWAGEM GOL 1.0 12 V FLEX - serviço
Fornecedor Valor Vencido
Gente Seguradora SA (Matriz e Filiais) R$ 998,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - SEGURO DE AUTOMOVEIS - SPIN PREMIER 1.8 8V ECONOFLEX - serviço
Fornecedor Valor Vencido
Gente Seguradora SA (Matriz e Filiais) R$ 998,0000

Sem negociações.

Habilitação

Os documentos de habilitação examinados e as propostas foram rubricadas pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e

colocados a disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

Gente Seguradora SA (Matriz e Filiais) Habilitada

Após conferido toda a documentação e rubricado pelo pregoeiro, o mesmo habilitou as empresas sem nenhuma ressalva, declarando

assim então habilitadas. 

Ocorrências

Encerramento

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACITABA Exercício: 2023

Página(s): 3/3

Endereço: PRACA BARAO DE MONTES CLAROS, 16

CENTRO, ARACITABA - MG

CNPJ: 17.747.940/0001-41

Telefone: (32) 3256-1172

E-mail: contabilidade@aracitaba.mg.gov.br

ARACITABA, 21 de Março de 2023.

____________________________________________________
Maria Aparecida Melquiades Barbosa

Presidente

____________________________________________________
Tiago Melquiades Dornelas

Secretário

____________________________________________________
Fernando Bartolomeu Vitorino

Membro da CPL

____________________________________________________
Rita Anastacio Rosa Toledo

Membro da CPL

____________________________________________________
SILVANO APARECIDO DE MELO

Membro da CPL

____________________________________________________
Washington Luiz da Cruz

Servidor Designado

____________________________________________________
Glaciade Evoluzia Machado

Servidor Designado

____________________________________________________
LEONARDO AMARAL DORNELAS

Pregoeiro

____________________________________________________
Gente Seguradora SA (Matriz e Filiais)

Sem representante

____________________________________________________
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS

Sem representante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

